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Med udgangspunkt i sit eget liv og egne erfaringer sætter forfatteren singletilværelsen under lup
og kommer omkring singlelivets forbandelser og lyksaligheder, f.eks. om madlavning,
parmiddage, sex, flirt, dating, rejser, boformer og omverdenens indstilling til singler
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Skribent

Bogen er et forsvar for singlelivet og en kærlig opsang til dem,
der hylder kernefamilien som eneste familieform.

ANMELDELSE 

https://litteratursiden.dk/boeger/magelos-pa-matriklen
https://litteratursiden.dk/forfattere/ann-mariager
https://bibliotek.dk/da/search/work/?search_block_form=870970-basis%3A50681661&fragment=content
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/15732
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/2769
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/9488
https://litteratursiden.dk/user/login?destination=/boeger/magelos-pa-matriklen
http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/boeger/magelos-pa-matriklen&title=Magel%C3%B8s%20p%C3%A5%20matriklen
https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/magelos-pa-matriklen&status=Magel%C3%B8s%20p%C3%A5%20matriklen+http://litteratursiden.dk/boeger/magelos-pa-matriklen
https://litteratursiden.dk/index.php/users/anne-klara-baehr
https://litteratursiden.dk/index.php/users/anne-klara-baehr


Bogen, der har undertitlen ’En bog om at bo alene, have et godt
liv og holde sit eget selskab ud’, er journalist og forfatter Ann
Mariagers bud på et godt singleliv, hvor hun tager udgangspunkt
i sit eget liv. Ann Mariager har levet alene det meste af sit
voksenliv og konkluderer, at det nok er den livsform, der passer
hende bedst. En kvinde på 60 er ellers vokset op i en tid, hvor
ægteskabet var det naturlige valg for en kvinde, og hvor det var
lidt synd for de kvinder, der ikke blev gift. Hun er - som jeg -
vokset op med poesivers som ”Vær flittig i køkken og kælder og
stue. Så bli´r du en dag en sød lille frue”. Hvis en kvinde var
enlig, var det højst sandsynligt fordi, ingen ville have hende. Hun
var måske sygeplejerske, indtil hun var så heldig at blive gift
med overlægen.

Det har aldrig været sjovt at være pebermø eller gammeljomfru,
mens der altid har været noget spændende og sofistikeret over
at være ungkarl. En attraktiv ungkarl og en stakkels
gammeljomfru! Men det er ikke synd for Ann Mariager. Hun har
selv valgt sit singleliv, og hun pointerer, at der stor forskel på at
være enlig og ensom, og at man sagtens kan være mere ensom
som gift end som single. Man skal bare kunne holde ud at være i
selskab med sig selv.

I dagens Danmark er der over en million voksne, der bor alene -
med eller uden børn. Alle disse singler skulle have gode
mulighed for at møde hinanden, hvis de havde lyst. Sådan er det
bare ikke, for sat på spidsen lever de aktive singlekvinder i
København, mens de enlige mænd lukker sig inde i deres
parcelhues i provinsen og ser ’Flyvende læger’ på TV.

Det er dog ikke altid lige let at leve singlelivet, og så er det dyrt.
Hele samfundet er bygget op på kernefamiliens præmisser med
familierabatter, storkøbsfordele og gebyr for enkeltværelse - for
bare at nævne et par af de ting, som gør det til at udfordring af
leve alene. Det kan også være noget af en udfordring at overleve
weekendenes parmiddage, mener Ann Mariager.

Sidste del af bogen er en slags brugsbog, hvor Ann Mariager har
samlet en håndfuld gode råd til singlerne om, hvordan de kan få
overskud i hverdagen og gå til kamp mod familierabatterne. Selv
om jeg måske ikke umiddelbart er målgruppen for bogen, synes
jeg den er ganske morsom og forfriskende. Også titlen er sjov
og dobbelttydig. Det er ikke så ofte, man hører en partner omtalt
som en mage.
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